
11.01.2026

1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch bester Wurf Platzierung 1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch bester Wurf Platzierung Gesamtzeit Platzierung

1 Göttmann Charlene 1988 0 3,89 4,44 4,44 7 2 2,25 2,5 2,5 1 00:23,1 1

2 Schneider Cora 2002 4,72 4,74 4,37 4,74 3 1,75 2,25 0 2,25 2 00:30,1 5

3 Hohmann Anja 1990 4,86 3,75 4 4,86 2 1,5 1,75 0 1,75 7 00:25,9 2

4 Schneider Silke 1967 4,61 3,78 4,07 4,61 4 2 2,25 0 2,25 2 00:31,7 6

5 Legler Talitha 2001 3,85 4,86 5,18 5,18 1 0 1,75 0 1,75 7 00:34,2 7

6 Dippel Natascha 1985 3,29 4,46 4,35 4,46 6 1,75 0 2 2 4 00:34,2 8

7 Marx Susanne 1986 2,27 3,04 3,1 3,1 14 1,25 1,75 2 2 4 00:29,3 3

8 Vogel Ingrid 1955 3,15 4,47 3,76 4,47 5 1,5 0 1,75 1,75 7 00:38,3 12

9 Hanholz Desiree 1986 3,07 2,86 1,92 3,07 15 0 0 1,75 1,75 7 00:29,3 4

10 Krämer Katrin 1973 3,06 3,25 3,54 3,54 12 1,75 0 2 2 4 00:37,6 11

11 Feick Heike 1960 3,32 3,81 3,91 3,91 9 0 1,5 0 1,5 12 00:34,5 9

12 Rausch Hanna 2012 2,4 3,49 3,3 3,49 13 1,25 1,5 1,75 1,75 7 00:39,2 13

13 Alsberga Nina 1988 3,38 3,83 4,23 4,23 8 0 0 1,5 1,5 12 00:40,9 14

14 Retes-Gleu Larissa 1982 3,9 3,76 3,08 3,9 10 0 1,5 0 1,5 12 00:45,1 15

15 Habicht Cäcilia 1954 3,72 2,34 2,58 3,72 11 1,25 0 0 1,25 15 00:57,6 16

15 Messer Hildegard 1963 2,46 2,53 2,17 2,53 16 0 0 0 0 16 00:35,6 10

Christbaumkugel sortieren

Siegerliste Santa Claus is gone-Dreikampf

Frauen
Gesamt-

platzierung Name Vorname Jahrgang

Tannenbaumweitwurf Tannenbaumhochwurf



11.01.2026

1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch bester Wurf Platzierung 1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch bester Wurf Platzierung Gesamtzeit Platzierung

1 Göttmann Jan 1987 7,89 7,78 8,74 8,74 1 2,5 2,5 2,5 2,5 1 00:30,1 2

2 Alsbergs Valts 1988 7,83 7,4 7,52 7,83 2 2,5 2,5 2,5 2,5 1 00:37,5 12

3 Weilbächer Johannes 1987 6,52 6,5 6,75 6,75 5 2,25 2,5 0 2,5 1 00:36,8 10

4 Schneider Lars 2000 6,14 7,39 6,68 7,39 3 2,25 2,5 2,5 2,5 1 00:40,3 13

4 Dippel Christian 1984 6,4 5,35 5,18 6,4 7 1,75 0 2 2 9 00:26,4 1

6 Thimm Benjamin 1993 5,03 5,35 6,54 6,54 6 1,75 0 2,25 2,25 7 00:32,1 5

7 Kocyba Ronald 1981 4,68 4,88 6,04 6,04 9 0 2 2,25 2,25 7 00:34,5 7

7 Hanholz Tobias 1986 4,72 6,22 0 6,22 8 0 1,75 0 1,75 12 00:30,9 3

9 Schmitt Noah 2012 3,96 5,32 5,18 5,32 15 1,75 2 2,5 2,5 1 00:34,6 8

10 Kiel Eckard 1954 5,08 4,96 5,55 5,55 13 2 2,5 0 2,5 1 00:36,9 11

11 Rohde Markus 1980 6,36 6,95 6,18 6,95 4 0 0 0 0 17 00:33,8 6

12 Marx Daniel 1985 4,81 5,38 5,11 5,38 14 1,5 1,75 0 1,75 12 00:31,9 4

12 Koj Leonhard 1953 5,73 3,79 4,23 5,73 12 2 0 0 2 9 00:34,7 9

14 Gleü Willi 1966 4,13 4,91 5,97 5,97 10 0 1,75 0 1,75 12 00:43,7 15

15 Rohde Luis 2012 2,55 3,02 2,68 3,02 18 0 2 0 2 9 00:42,3 14

16 Hohmann Peter 1990 5,87 5,63 5,26 5,87 11 0 0 0 0 17 00:47,0 16

17 Schneider Horst 1963 5,25 5,28 0 5,28 16 0 1,75 0 1,75 12 00:57,2 17

18 Rausch Julius 2012 3,1 3,38 2,95 3,38 17 1,25 0 1,75 1,75 12 00:58,6 18

Siegerliste Santa Claus is gone-Dreikampf

Männer

Gesamt-

platzierung Name Vorname Jahrgang

Tannenbaumweitwurf Tannenbaumhochwurf Christbaumkugeln sortieren



11.01.2026

1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch bester Wurf Platzierung 1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch bester Wurf Platzierung Zeit Platzierung

1 Krämer Julia 2013 2,31 3,72 2,08 3,72 1 1,25 0 0 1,25 3 00:25,1 3

2 Dippel Nora 2017 2,79 3,35 3,71 3,71 2 1,25 0 0 1,25 3 00:47,3 5

3 Ronde Livia 2021 2,81 2,11 1,10 2,81 6 0,75 1 1,25 1,25 3 00:50,6 6

4 Biggeleben Mara 2020 1,82 3,54 2,95 3,54 3 1 1,25 0 1,25 3 01:59,5 14

4 Marx Nele 2021 0,90 0,85 2,22 2,22 10 0,75 0 0 0,75 9 00:22,1 1

6 Biggeleben Amelie 2020 2,37 1,67 1,19 2,37 9 1,25 1,5 0 1,5 1 01:51,7 11

6 Alsbergs Anne 2020 3,44 3,40 3,11 3,44 4 1 1,25 1,5 1,5 1 02:27,6 16

8 Thimm Elina 2022 1,55 0,65 1,44 1,55 15 1 1,25 0 1,25 3 00:29,1 4

8 Meier Janni 2017 2,20 1,96 3,17 3,17 5 0,75 0 0 0,75 9 01:03,8 8

8 Barthel Mara 2021 0,97 2,20 1,29 2,20 11 0,5 0,75 0 0,75 9 00:22,8 2

11 Nauheimer Liah 2017 2,61 2,47 1,96 2,61 8 0,75 0 0 0,75 9 00:58,9 7

12 Gleü Marisol 2016 1,81 2,73 2,33 2,73 7 0 0 0,75 0,75 9 01:09,7 9

13 Lindner Hanna 2021 0,79 1,61 1,69 1,69 14 1 1,25 0 1,25 3 02:03,5 15

13 Wagner Hannah 2019 1,25 1,85 1,40 1,85 13 0,75 0 0 0,75 9 01:42,3 10

15 Ronde Liana 2023 0,56 1,90 0,67 1,90 12 0,5 0,75 0 0,75 9 01:52,0 12

16 Hohmann Lilly 2024 1,37 0,00 0,00 1,37 16 0,25 0 0 0,25 16 01:55,4 13

Christbaumkugel sortieren

Siegerliste Santa Claus is gone - Dreikampf

Mädchen bis 13 Jahre
Gesamt-

platzierung Name Vorname Jahrgang

Tannenbaumweitwurf Tannenbaumhochwurf



11.01.2026

1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch bester Wurf Platzierung 1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch bester Wurf Platzierung Zeit Platzierung

1 Tony Conrad 2014 3,37 4,71 4,46 4,71 4 1,25 1,5 0 1,5 4 00:30,8 3

2 Torinomi Oskar 2021 3,52 4,81 3,2 4,81 3 1 1,25 0 1,25 12 00:27,0 2

2 Kiel Jonas 2020 3,01 5,08 4,39 5,08 1 1,5 1,75 2 2 1 01:18,5 15

4 Rohde Simon 2015 2,95 3,44 4,22 4,22 7 0 0 1,5 1,5 4 01:01,6 9

4 Marx Anton 2016 4,78 4,98 4,55 4,98 2 1 1,25 0 1,25 12 00:40,0 6

6 Eichler Til 2013 3,42 4,12 3,87 4,12 10 1,25 1,5 0 1,5 4 00:43,8 7

7 Rohde Jan 2015 3,41 3,85 4,09 4,09 11 0 1,5 0 1,5 4 00:57,8 8

8 Hanholz Felix 2020 4,38 3,89 3,58 4,38 6 1 1,25 1,5 1,5 4 01:28,6 17

9 Schmitt Eliah 2013 1,37 1,28 1,58 1,58 23 1,5 0 1,75 1,75 3 00:36,6 4

9 Czwikla Oscar 2020 2,34 4,65 2,06 4,65 5 1,25 1,5 0 1,5 4 02:02,4 21

11 Haug Jannik 2016 3,66 4,21 3,74 4,21 8 1 1,25 0 1,25 12 01:06,2 12

12 Haug Viktor 2019 1,02 1,9 2,8 2,8 16 1,5 1,75 2 2 1 01:57,2 20

13 Dippel Jonas 2020 1,55 2,24 3,95 3,95 12 1,25 0 1,5 1,5 4 02:16,1 22

13 Rohde Lukas 2016 3,59 2,95 3,7 3,7 13 1 1,25 0 1,25 12 01:07,9 13

15 Pohlmann Marlo 2021 1,5 2,08 2,07 2,08 20 1 0 0 1 18 00:16,3 1

15 Hohmann Felix 2019 3,9 4,21 3,5 4,21 8 1 1,25 0 1,25 12 01:56,3 19

17 Hohmann Luis 2021 0,65 2,54 1,5 2,54 18 1 0 0 1 18 00:39,5 5

18 Kocyba Mikail 2018 3,45 3,19 3,18 3,45 14 1 0 0 1 18 01:03,2 10

19 Alsbergs Nils 2022 1,67 0,44 1,34 1,67 22 1 0 0 1 18 01:04,3 11

20 Göttmann Luis 2022 0 0 0 0 25 1 1,25 1,5 1,5 4 00:00,0 24

21 Barthel Louis 2019 2,07 1,92 2,53 2,53 19 0,75 0 0 0,75 22 01:11,2 14

21 Meier Mio 2019 2,94 1,28 2,08 2,94 15 0 0 0,75 0,75 22 01:35,4 18

23 Lindner Lukas 2021 1,49 1,52 1,71 1,71 21 1 1,25 0 1,25 12 03:05,1 23

24 Schäfer Finn 2018 2,11 2,25 2,63 2,63 17 0 0 0 0 25 01:24,2 16

25 Göttmann Toni 2023 0,29 1,09 0,25 1,09 24 0,5 0,75 0 0,75 22 00:00,0 24

Christbaumkugel sortieren

Siegerliste Santa Claus is gone - Dreikampf

Jungen bis 13 Jahre
Gesamt-

platzierung Name Vorname Jahrgang

Tannenbaumweitwurf Tannenbaumhochwurf



Siegerliste Tannenbaumweitwurf
   Frauen 11.01.2026

1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch bester Wurf

1 Legler Talitha 2001 3,85 4,86 5,18 5,18

2 Hohmann Anja 1990 4,86 3,75 4,00 4,86

3 Schneider Cora 2002 4,72 4,74 4,37 4,74

4 Schneider Silke 1967 4,61 3,78 4,07 4,61

5 Vogel Ingrid 1955 3,15 4,47 3,76 4,47

6 Dippel Natascha 1985 3,29 4,46 4,35 4,46

7 Göttmann Charlene 1988 0,00 3,89 4,44 4,44

8 Alsberga Nina 1988 3,38 3,83 4,23 4,23

9 Feick Heike 1960 3,32 3,81 3,91 3,91

10 Retes-Gleu Larissa 1982 3,90 3,76 3,08 3,90

11 Habicht Cäcilia 1954 3,72 2,34 2,58 3,72

12 Krämer Katrin 1973 3,06 3,25 3,54 3,54

13 Rausch Hanna 2012 2,40 3,49 3,30 3,49

14 Marx Susanne 1986 2,27 3,04 3,10 3,10

15 Hanholz Desiree 1986 3,07 2,86 1,92 3,07

16 Messer Hildegard 1963 2,46 2,53 2,17 2,53

Tannenbaumweitwurf

Platzierung Name Vorname Jahrgang



11.01.2026

1. Versuch 2. Versuch 3. Versuch bester Wurf

1 Göttmann Jan 1987 7,89 7,78 8,74 8,74

2 Alsbergs Valts 1988 7,83 7,40 7,52 7,83

3 Schneider Lars 2000 6,14 7,39 6,68 7,39

4 Rohde Markus 1980 6,36 6,95 6,18 6,95

5 Weilbächer Johannes 1987 6,52 6,50 6,75 6,75

6 Thimm Benjamin 1993 5,03 5,35 6,54 6,54

7 Dippel Christian 1984 6,40 5,35 5,18 6,4

8 Hanholz Tobias 1986 4,72 6,22 0,00 6,22

9 Kocyba Ronald 1981 4,68 4,88 6,04 6,04

10 Gleü Willi 1966 4,13 4,91 5,97 5,97

11 Hohmann Peter 1990 5,87 5,63 5,26 5,87

12 Koj Leonhard 1953 5,73 3,79 4,23 5,73

13 Kiel Eckard 1954 5,08 4,96 5,55 5,55

14 Marx Daniel 1985 4,81 5,38 5,11 5,38

15 Schmitt Noah 2012 3,96 5,32 5,18 5,32

16 Schneider Horst 1963 5,25 5,28 0,00 5,28

17 Rausch Julius 2012 3,10 3,38 2,95 3,38

18 Rohde Luis 2012 2,55 3,02 2,68 3,02

Tannenbaumweitwurf

Platzierung Name Vorname Jahrgang

Siegerliste Tannenbaumweitwurf


